Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Secretaria de Desenvolvimento Econômico,

informações acerca das ações que estão sendo realizadas com as empresas que receberam áreas

doadas do município.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

111 11 1 1 II 111 11111 	II III
Protoco o Geral n° 4973/2021

Data: 14106 2021 Hora io: 09:58
LEG - REQ 1804/2021

APROVADO

1 4 JUN, 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado ao Exmo Sr. Secretário da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, solicitando-lhe

que encaminhe as seguintes informações a esta Casa de Leis:

1- Relatório das empresas que receberam doações de áreas no município nos últimos 10 anos;

2- Informações como estão o andamento das implantações das referidas empresas, e se as

mesmas estão cumprindo com as prestações de contas e com o cronograma exigidos pela

Legislação a época da doação;

a- Em caso positivo encaminhar documentos que comprovem as exigências;

b- Em caso negativo informar quais procedimentos estão sendo tomados e em que estágio se

encontra?

Rua Alcides Ramo Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

velto Vel
MEM 	FRENTE P RLAMEI9tAR MUNICIP L DE INVESTIGAÇÃO

SOBRE AS ÁREAS DOA IASNO MUNICÍPIO PAS VEIS DE R

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

3- Informações se há processos em andamento de RETROCESSÃO de áreas doadas, de

empresas que não cumpriram com a prestação de contas e cronogramas, listando as empresas e

informando-nos as providências que a Prefeitura tomou e em que fase se encontra;

Justifico que a presente propositura se fundamenta no poder/dever atribuído ao detentor de

mandato legislativo para o exercício das funções de fiscalização e controle, tendo em vista ao

interesse coletivo.

Assim, a função deste Vereador é auxiliar para que haja uma boa gestão municipal e as leis sejam

efetivamente aplicadas, dessa forma solicitamos as informações acima referidas.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 14de junho de 2021

•
s•-410

Vereador Car 	oura — Magrão

PRESIDENTE DA FRENTE ' 	• ,4 	R MUNICIPAL DE INVESTIGAÇÃO

SOBRE AS ÁREAS DOADAS NO MUNICÍPIO PASSÍVEIS DE RETROCESS

e l ola

MEMBRO I FR 	PARLAMENTAR MUNICIPAL DE INVESTIGAÇÃO

SOBRE 	AS DOADAS NO MUNICÍPIO PASSÍVEIS DE RETROCESSÃO.

Rua Alcides Ramo Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2